\

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO PARÁ

PORTARIA Nº 007 /2019 de 04 de abril de 2019

O TEN CEL QOBM Antonio Bentes da Silva Filho, Diretor do IESP, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Portaria nº 372/2019- CCG de 14 de janeiro de 2019.

CONSIDERANDO o contido nos Arts. 1º e 6º, § 3º da Lei nº 6.257 de 17 de novembro de 1999, que cria o
Instituto de Ensino de Segurança do Pará, combinado com o Art. 22 do Estatuto do IESP;
CONSIDERANDO o planejamento de Ensino do Ano Letivo de 2019 do IESP para o Curso de
Aperfeiçoamento de Oficiais – CAOBM/2019 – Especialização em Especialização em Gestão de Unidade de
Bombeiro Militar com Ênfase em Defesa Civil, elaborada pela Coordenação de Ensino Superior deste
Estabelecimento de Ensino.
CONSIDERANDO a decisão realizada na reunião no dia 13 de fevereiro de 2019 pelos membros
integrantes do CONSUP/IESP, aprovada pela Resolução nº 308 de 20 de fevereiro de 2019/CONSUP/PA,
que aprovou o Curso de Aperfeiçoamento de Oficiais - CAOBM/2019 – Especialização em Gestão de
Unidade de Bombeiro Militar com Ênfase em Defesa Civil.
R E S O L V E :
Matricular no Curso de Aperfeiçoamento de Oficiais - CAOBM/2019 – Especialização em Gestão de
Unidade de Bombeiro Militar com Ênfase em Defesa Civil a realizar-se no período de 08 de abril de 2019
a 20 de dezembro de 2019, nas instalações do Instituto de Ensino de Segurança do Pará- IESP, os alunos
abaixo relacionados.

Nº NOME POSTO INSTITUIÇÃO
01 LENILSON DA COSTA SILVA CAP QOBM CBM/PA
02 FRANCISCO JÂNIO BEZERRA COSTA CAP QOBM CBM/PA
03 MANOEL LEONARDO COSTA SARGES CAP QOBM CBM/PA
04 MARCUS PAULO CARTAGENES VELOSO CAP QOBM CBM/PA
05 AUGUSTO CÉSAR DE OLIVEIRA SILVA CAP QOBM CBM/PA
06 ABEDOLINS CORRÊA XAVIER CAP QOBM CBM/PA
07 ALUIZ PALHETA RODRIGUES CAP QOBM CBM/PA
08 THARLLYS ADAM ALMEIDA RIBEIRO CAP QOBM CBM/PA
09 JAMYSON DA SILVA MATOSO CAP QOBM CBM/PA
10 DIANA FERNANDES DA COSTA SILVA CAP QOBM CBM/PA
11 RODRIGO OLIVEIRA FERREIRA MELO CAP QOBM CBM/PA
12 FÁBIO CARDOSO FERREIRA CAP QOBM CBM/PA

REGISTRE - SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA - SE.

ANTONIO BENTES DA SILVA FILHO -TEN CEL QOBM
Prof. Dr. Diretor do IESP

	PORTARIA Nº 007 /2019  de 04 de abril  de 2019
	Nº
	NOME

	POSTO
	INSTITUIÇÃO